



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/003
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Novembro de 2019

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	33719	PASTA PLASTICA A4	UN	1,20	10,00	12,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	TESOURA GRANDE 16.5 CM	UN	4,60	3,00	13,80
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	MOUSE PS2 COM BOTAO ROLLER	UN	9,90	10,00	99,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	PAPEL A4, PCTE COM 500 FOLHAS	PT	14,50	400,00	5.800,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	MIDIA DE DVD-R	UN	0,90	100,00	90,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	ESPIRAL DE 09MM	UN	0,30	10,00	3,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	CAIXA DE SOM	UN	50,00	5,00	250,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	TECLADO ABNT II	UN	34,90	5,00	174,50
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	CLIPS MINI NIQUELADO - NO5	CX	6,40	1,00	6,40
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	ESPIRAL 12MM	UN	0,30	25,00	7,50
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	CALCULADORA DE MESA	UN	13,50	1,00	13,50
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	PAPEL CARBONO FORMATO A4	CX	31,00	2,00	62,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	CLIPS GALVANIZADOS 1/0	CX	1,14	20,00	22,80
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	CLIPS GALVANIZADOS 2/0	CX	1,14	20,00	22,80
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	CLIPS GALVANIZADOS 3/0	CX	1,14	20,00	22,80
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	CLIPS GALVANIZADOS 6/0	CX	1,14	1,00	1,14
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	MARCA TEXTO	UN	0,98	70,00	68,60
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	GRAMPEADOR 26/6 GRANDE	UN	21,00	4,00	84,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA DO AENDES LTDA - ME	13.090.025/0001-75	33819	PASTA CLASSIFICADORA	UN	3,00	200,00	600,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	GRAMPO 26X6, CX. C/5000 UNID.	CX	2,80	10,00	28,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	PASTA POLIONDA GRANDE	UN	3,71	5,00	18,55
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	ENVELOPE CONVITE 16X22	UN	0,52	100,00	52,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	ENVELOPE OURO 250X176	UN	0,20	100,00	20,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	REFIL COLA QUENTE GROSSO	PT	0,65	10,00	6,50
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	FITILHO PLASTICO	RL	1,56	1,00	1,56
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	COLA INSTANTANEA 5G	UN	5,85	2,00	11,70
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	PAPEL SULFITE FORMATO A4	PT	4,55	2,00	9,10
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	PAPEL CONTACT 25 M	RL	42,90	1,00	42,90
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	FITA ADESIVA LARGA	UN	2,47	4,00	9,88
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	FITA IMPRESSORA PROTOCOLADOR	UN	13,00	1,00	13,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	FITA CORRETIVA	UN	2,60	5,00	13,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	CARIMBO DE MADEIRA 6X4 CM	UN	15,60	10,00	156,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	CARIMBO DE MADEIRA 5,5 X 2 CM	UN	11,70	10,00	117,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	CARIMBO DE MADEIRA 4,5 X 3 CM	UN	13,00	10,00	130,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	CARIMBO DE MADEIRA 3,5 X 1,5CM	UN	10,40	10,00	104,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	CARIMBO DE MADEIRA 5,5X1,5CM	UN	10,40	20,00	208,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	CARIMBO DE MADEIRA 6X3 CM	UN	13,00	2,00	26,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,21	2,00	0,42
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	COLA BASTAO	UN	1,04	50,00	52,00



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/003
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Novembro de 2019

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	PINCEL ATOMICO 1100 AZUL	UN	1,50	1,00	1,50
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	GRAMPO TRILHO, EM ALUMINIO	CX	7,80	1,00	7,80
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	PINCEL ATOMICO 1100 PRETO	UN	1,48	1,00	1,48
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	ESTILETE GRANDE	UN	1,50	3,00	4,50
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	UN	29,70	1,00	29,70
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	GRAMPEADOR DE PAPEL P/ 100FLS	UN	48,10	1,00	48,10
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	CANETA PARA RETRO-PROJETOR	UN	2,60	5,00	13,00
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	PAPEL SULFITE FORMATO A3	FL	45,50	1,00	45,50
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	PINCEL ATOMICO 1100 VERMELHO	UN	1,50	1,00	1,50
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	PAPEL CARTAO 48X66CM	UN	0,65	10,00	6,50
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	PASTA OF. PLASTICO C/ ELAST.	UN	1,30	5,00	6,50
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	CANETA ESCRITA GROS.(VERMELHA)	UN	0,44	10,00	4,40
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	CANETA ESCRITA GROSSA (PRETA)	UN	0,44	20,00	8,80
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	CANETA ESCRITA GROSSA (AZUL)	UN	0,44	230,00	101,20
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	DUREX 12MM X 40M	RL	0,65	1,00	0,65
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	REGUA EM ACRILICO 30CM	UN	1,17	5,00	5,85
CORPO LEGISLATIVO	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	33919	ENVELOPE COR OURO, 340X240MM	UN	0,25	4.500,00	1.125,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	CAIXA ARQUIVO	UN	2,95	40,00	118,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	PASTA CATALAGO C/ PLASTICO	UN	8,00	50,00	400,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	AGENDA	UN	14,50	35,00	507,50
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	FITA ADESIVA DUPLA FACE	RL	5,00	1,00	5,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	CAPA PARA ENCADERNACAO	UN	0,20	50,00	10,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	CONTRA CAPA PARA ENCADERNACAO	FL	0,20	50,00	10,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	PAPEL CELOFANE (FOLHA)	UN	1,00	5,00	5,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	CAIXA TRIPLICE ARTICULADA	UN	40,00	1,00	40,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	PASTA GRAMPO TRILHO	UN	1,30	20,00	26,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	FITA IMPRESSORA LX 300+	UN	8,00	1,00	8,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	FOLHA EM E.V.A.	UN	0,97	10,00	9,70
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	PAPEL VERGE	PT	8,00	2,00	16,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	CAPA PLASTICA OFICIO 2	FL	0,40	10,00	4,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	CONTRA CAPA OFICIO 2	FL	0,40	10,00	4,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	BORRACHA BRANCA N.20	UN	0,60	3,00	1,80
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	1,15	2,00	2,30
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	TINTA PARA CARIMBO AZUL	FR	2,35	2,00	4,70
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	ALMOFADA P/ CARIMBO No 2 AZUL	UN	2,80	3,00	8,40
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	PASTA SUSPENSÁ	UN	2,00	80,00	160,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	COLA BRANCA 90 GR.	UN	1,30	40,00	52,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	GRAMPO 23/13, CX. C/5000 UNID.	CX	19,00	1,00	19,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	PASTA AZ COM LOMBO LARGO	UN	9,30	15,00	139,50



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

003/003
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Novembro de 2019

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	CAPA PARA CD EM PAPEL	UN	0,20	50,00	10,00
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	ELASTICO No 18 (TIPO GOMINHA)	PT	2,20	2,00	4,40
CORPO LEGISLATIVO	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME	30.827.823/0001-56	34019	FITA CREPE, 18MM X 50M	RL	3,00	2,00	6,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA ELETRICA FORMIGA LTDA - ME	20.681.994/0001-66	34919	SENSOR DE PRESENÇA 3 FIOS	UN	32,21	1,00	32,21
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	35019	LUSTRA MOVEIS 500 ML	VD	4,60	5,00	23,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	35019	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	3,00	36,00	108,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	35019	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	1,88	10,00	18,80
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	35019	REFIL PARA VASO SANITARIO	UN	1,00	24,00	24,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	35019	SACO PLASTICO P/LIXO 50 LITROS	PT	1,88	10,00	18,80
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	35119	PANO DE LIMPEZA PERFEX	PT	4,99	15,00	74,85
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	35119	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	6,99	5,00	34,95
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	35119	FILTRO DE PAPEL 103	PT	2,49	18,00	44,82
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	35219	PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS	PT	6,70	36,00	241,20
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	35219	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	2,65	15,00	39,75
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	35219	GUARDANAPO PAPEL (PCTE 50 UND)	PT	0,75	15,00	11,25
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	35219	ISQUEIRO	UN	3,19	1,00	3,19
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	35219	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	UN	4,19	10,00	41,90
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	35219	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	UN	2,89	20,00	57,80
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	35219	SABAO EM BARRA 200 GR. C/5	PT	5,43	1,00	5,43
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	35219	SABONETE LIQUIDO 5LT	LT	19,99	2,00	39,98
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	35219	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	1,99	32,00	63,68
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	35219	PANO DE CHAO	UN	2,60	10,00	26,00
CORPO LEGISLATIVO	PRODIGITAL PROJETOS ELETRONICOS LTDA EPP	82.042.094/0001-26	36419	MEMBRANA TECLADO CRONOMETRO	PC	110,00	1,00	110,00
Total da Compra								12.376,34